
 開 協 第  15 号  

令和５年 12月５日 

 

関係団体 各位 

 

大阪府開発指導行政協議会事務局長 

 

 

「盛土規制法の運用についての説明会」開催について（ご案内） 

 

 

日頃は、本府における開発指導行政の推進につきまして、格別のご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、令和６年４月１日からの「宅地造成及び特定盛土等規制法（通称：盛

土規制法）」の運用開始（一部の市を除く）に向けて、別紙のとおり説明会を

開催いたします。  

つきましては、貴団体の所属会員等にも、ご周知くださいますよう、よろし

くお願いいたします。 

なお、本説明会への参加申込の方法等詳細につきましては、大阪府ホームペー

ジにも掲載しておりますので、以下の URL からアクセスいただき、ご参照くだ

さい。 

 

記 

 

〇説明会ホームページ（令和５年 12月６日（水曜日）14時から公開の予定です。） 

『盛土規制法の運用についての説明会を開催します（令和６年１月 19日）』 

https://www.pref.osaka.lg.jp/kenshi_shinsa/takuzoukyoka/morido.html 

 

【お問い合わせ先】 

大阪府開発指導行政協議会事務局 

大阪府 都市整備部 住宅建築局 建築指導室 

審査指導課 開発許可グループ 担当：山本・植田 

（電話）06-6210-9722 06-6210-9723 

https://www.pref.osaka.lg.jp/kenshi_shinsa/takuzoukyoka/morido.html

